PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
Rua  Dr.  Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000 - Serrana—SP.

www.serrana.sp.gov.br  - info@serrana.sp.gov.br  - 16 3987 9244

Serrana, 19 de maio de 2023.

Oficio 30/2023- Defesa Civil

REF:-  Resposta requerimento 154/2023
Câmara Municipal

Informamos que após sugestão dos técnicos do
Instituto de Pesquisas Ambientais  (IPA),  que fizeram verificação nos
imóveis com abalo de estruturas, localizados na rua Nossa Senhora das
Dores, centro, com indicação de estudo de sondagem, tipo SPT (Standart
Penetration Test),  o qual foi realizado no final de março e com emissão de
referido laudo, o processo encontra-se em fase final de parecer, que será
formalizado até final de maio de 2023.

Desse modo, será finalizado o trabalho de parecer
técnico, com previsão para final do mês corrente.

Atenciosamente.

Luciano  Aurelio Aurelio P zz to
Coordenador Defesa wil

	Page 1